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درمکتب امام

اگر رئیس جمهور خودش را اصلاح نکند...
اگر آن کسی که در رأس حکومت است، مثلِ مثلاً رئیس جمهور یا نخست وزیر، 

اگر خودش اصلاح نکند خودش را و اگر خودش تابع قوانین اسلام نباشد، قوانین 

اسلام را در مملکت وجود خودش اجرا نکند، این نمی تواند حکومت اسلامی باشد 

و حاکم اسلام باشد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

فردای انتخابات
و آغاز سهم خواهی اصلاح طلبان

سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی نوشت: »به میان مردم رفتیم تا بدانیم چرا به او رای دادند و یا چرا 
به او رای ندادند و مطالبات آنها از دولت دوازدهم چیست... سمیه 35ساله است. او را کنار بیمارستان 
قلب تهران می بینم و با او همکلام می شوم. او می گوید: تنها دلیلم برای آن که به روحانی رای دادم، 
آرامش نسبی است که به جامعه و کشور داده است... من دنبال برنامه خاصی نیستم. من دنبال این 
نیستم که روحانی شق القمر کند یا وقتی رئیس جمهور می شود معجزه ای رخ دهد... خیلی ها می گویند 
که فرقی در معیشت مردم نکرده و ارزاق گران شده است. اما به نظر من اگر آقای روحانی 4سال گذشته 

رئیس جمهور نبود، معیشت مردم بهتر از این نمی شد«.

سهم خواهی مدعیان اصلاحات از دولت دوازدهم کلید خورد
روزنامه آرمان در مصاحبه با »احمد شیرزاد« از فعالین مدعی اصلاحات نوشت: »آقای روحانی باید 
این نکته را در نظر داشته باشد که اصلاح طلبان هیچ گاه به دنبال سهم از دولت نبوده اند و در آینده نیز 
نخواهند بود. با این همه، اگر آقای روحانی به دنبال تشکیل کابینه قوی و کارآمدی هستند باید نگاه 

ژرف تری به نیروهای موجود در جریان اصلاحات که همواره مدعی نخبه پروری بوده، داشته باشد«.
این روزنامه زنجیره ای، تشکیل کابینه کارآمد را به حضور اصلاح طلبان نسبت داده است. این در حالی 
است که کابینه پیر و خسته دولت یازدهم، یک نمونه از حضور مدعیان اصلاحات در مجموعه دولت است. 
علاوه بر این ادعا شده است که »اصلاح طلبان هیچ گاه به دنبال سهم از دولت نبوده اند« این در حالی 
است که مدعیان اصلاحات در ماه های گذشته به دفعات بر لزوم سهم خواهی از دولت تاکید کرده و به 

صراحت گفته بودند که چک سفید امضاء به روحانی نمی دهیم.

یک اعتراف و ادامه اتهام زنی به منتقدان 
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به قلم محمدعلی ابطحی از فعالان فتنه به انتخابات روز جمعه 

29 اردیبهشت پرداخت.
این یادداشت که در قالب نامه ابطحی به حجت الاسلام رئیسی تنظیم شده است اذعان می کند 
احمدی نژاد هر چند در لباس اصولگرایی در سال 84 پیروز شد ولی در ادامه به مخالف سرسخت گفتمان 

و راه و مرام اصولگرایی تبدیل شد.
وی در ادامه به تعیین تکلیف برای منتقدین و شخص حجت الاسلام رئیسی می پردازد و می نویسد: 
»شما از 3۰ اردیبهشت یک مدیر میانی در این کشور نیستید. یکی از شخصیت های ملی هستید که در 
جیب خود رأی نزدیک به ۱۶ میلیون نفر را دارید. هر جامعه ای که اقلیت را نادیده بگیرد آسیب می بیند. 
شما می توانید این اقلیت را مدیریت کنید. هرروز که در ایام انتخابات، علاوه بر بدنه کلی اصولگرایان، 
پیوستن تند ترین و افراطی ترین افراد و جریانات را به کمپین شما می دیدم خوشحال می شدم. فکر 
می کردم چه رئیس جمهور بشوید و چه نشوید، بودن اینها زیر چتر مدیریتی فردی مثل شما به نفع 

مصالح کلی کشور است«.
ابطحی ادامه داد:»بداخلاقی ها که نمونه های زیادی از آن را در ایام انتخابات شاهد بودیم، جامعه را 
به دوقطبی خطرناکی سوق می دهد. خود شما بهتر می دانید که ایرانی های امروز در داخل و خارج به 
برکت هوش و تحصیلات عالی، مردمان کم نظیری هستند. رقم زدن انتخابات با این حجم مشارکت یک 

معجزه است. همه، مردم را برنده اصلی می دانند«.
هرچند ابطحی منتقدان دولت را اقلیت می داند ولی نزدیک ۱۶ میلیون نفر که با رای به حجت الاسلام 
رئیسی نه به وضع موجود را فریاد زدند آن هم در برابر همه تلاش ها و تخلفات آشکار و نهان دولت مستقر 
چیزی فراتر از یک اقلیت عددی است ، هیچ دولتی پس از انقلاب تا این اندازه رای منفی و مخالف نداشته است، 
از سوی دیگر ادامه هتاکی به منتقدین و بداخلاق خواندن آنان درحالی است که حسن روحانی رئیس جمهور 
در ایام انتخابات از هیچ کاری برای ایجاد دو قطبی خطرناکی که ابطحی از آن سخن می گوید دریغ نکرد.

وزیر مسکن؛ به جای پاسخگویی هشدار می دهد!
روزنامه اعتماد دیروز در گزارشی اقتصادی وضعیت معیشت مردم را در دوره روحانی گل و بلبل عنوان 
کرده و نوشته است: »معیشت هر چند حلقه گمشده اقتصاد ایران نیست و عدم مانور کاندیداها بر مسئله 
تورم خود نشان مي داد که حفظ قدرت خرید در چهار سال گذشته اتفاق افتاده است اما با این حال 
مانور بر مسئله یارانه شاید در حوزه اي به مسئله معیشت بازگردد. معیشت در ایران مسئله مهمي است.«
این روزنامه در ادامه افزوده است: »وزیر راه و شهرسازي بارها درباره وضعیت نابسامان ۱9 میلیون بد 
مسکن در ایران هشدار داده است! این افراد که از منظر استانداردسازي در واحدهاي مسکوني مناسبي 
زندگي نمي کنند، مي توانند در حوزه معیشت نیز با مشکلات بغرنجي روبه رو باشند که البته هستند و 
همین امر خود گواهي است بر ضرورت برنامه ریزي براي برخورداري حداقلي تمامي جمعیت از آنچه 

حق زندگي خوانده مي شود.«
مشخص نیست وزیر مسکن درباره ۱9میلیون بدمسکن به چه کسی هشدار داده است؟ به وزیر 

بهداشت یا وزیر اقتصاد؟! در حالی که خود او متولی امر مسکن در دولت است. 
این بدعت در دولت یازدهم واقعا قابل تامل است. روزی روحانی سؤال می پرسد که وضعیت اقتصاد 
را چه کسی باید سامان دهد! و وزیر مسکن دولت به جای آنکه توضیح دهد که در این چهار سال چه 
کاری برای مسکن کرده است درباره ۱9میلیون بد مسکن هشدار می دهد! چهارسالی که در آن خانه ای 

برای این خیل میلیونی ساخته نشده است.

نگاه گلادیاتوری زنجیره ای ها به انتخابات!
روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشت تحلیلی خود، در اقدامی قابل تامل انتخابات ریاست را به نبرد 
گلادیاتورها تشبیه کرد و نوشت: »زمان و مکان فعلی و در طی رقابت های انتخاباتی که برگزار شد، 
می شد به نوعی بازگشت نظم مستقر سیاسی به اعتماد به نفس سال های پیش از 88 را یافت، تایید 
دو نامزد تحول خواه جدی همچون روحانی و جهانگیری و دو نامزد اصولگرای آتشین همچون رئیسی 
و قالیباف و تب تند انتخابات و هیجان حاکم که کل کشور را در بر گرفت، این دوره از انتخابات را به 
نبردی گلادیاتوری شبیه کرد که علاوه بر ۶ نامزد، 42 میلیون ایرانی را نیز به میدان رقابت کشاند و 

انتخاباتی تماشایی و ناب را سبب شد«.
این روزنامه ها احتمالا انتخابات سال 88 را نیز با همین نگاه دنبال می کردند که پس از شکست 
نامزد مورد حمایتشان 8 ماه کشور را به میدان جنگ و آشوب و درگیری تبدیل کردند و نکته جالب و 

خنده دار آنجاست که همواره جریان رقیب را به خشونت طلبی متهم می کنند.

برای حل مشکلات اقتصادی باید در کابینه تجدیدنظر شود
روزنامه ایران دیروز در گزارشی، دیدگاه های چند تن از اقتصاددانان و اساتید دانشگاه را پیرامون 
ابعاد اقتصادی دولت دوم روحانی منتشر کرد.بازنگری راه طی شده و فعالیت چابک تر با کابینه کارآمدتر 

از جمله توصیه ها و تاکیدات کارشناسان اقتصادی است.
در همین زمینه »غلامعلی فرجای« اقتصاددان به ایران گفت:»مردم حتماً همه سیاست های دولت 
را در حوزه اقتصاد قبول ندارند و انتقادهایی دارند بنابراین دولت دوازدهم باید با تجدید نظر در کابینه 
و انتخاب برخی وزیران کارآمدتر با قدرت بیشتری به حل مشکلات اقتصادی کمک کند«. وی تأکید 
کرد: »مردم باید آثار تغییر سیاست ها را تا دو سال آینده ببینند تا ایمان پیدا کنند قول هایی که داده 
شده با روند مطلوبی پیش می رود«. »علی قنبری« استاد دانشگاه نیز در مصاحبه با ایران گفت:» تیم 

دولت روحانی باید چابک تر فعالیت کند تا بتواند برنامه هایی را که عنوان کرده است اجرایی کند«.
عباس عبدی از فعالین مدعی اصلاحات نیز در مصاحبه جداگانه با روزنامه ایران گفت:»باید کابینه 

موجود تغییر کند«.
عبدی افزود:»بحث فساد و ناکارآمدی اداری هم فوق العاده مهم است که فکر نمی کنم سر راه دولت 

مانعی باشد که بخواهد برای این مسائل چاره اندیشی کند«.

ایده های نو و خلاقیت به روش مدعیان اصلاحات!
روزنامه وقایع اتفاقیه به زعم خود به اصولگرایان توصیه ای برای بعد از شکست در انتخابات داشته 
است. این روزنامه نوشت: »اصولگرایان باید بدانند که کمپین انتخاباتي جاي کپي کردن هاي سطحي 
یا پاسخ دادن هاي شخصي به رفتارهاي سیاسي گذشته نیست؛ طرحي نو مي خواهد و ایده اي جدید. 
رفتارهاي انتخاباتي آقایان رئیسي و قالیباف مملو از کارهاي تکراري و کپي کردن هاي نازل در سطح ملي 
و بین المللي بود. حتي ائتلاف سیاسي آنها نیز یک تکرار بي حاصل بود. شعارهایي که هوادارانشان در 
خیابان ها و تجمعات مي دادند نیز نشاني از خلاقیت نداشت و مردم نسخه هاي اصلي آنها را سال ها پیش 
شنیده بودند. همین کپي کاري هاي ساده و بدون پشتوانه، رفتار آنها را کاملا براي مردم و رقیب انتخاباتي 
پیش بیني پذیر کرده بود و آنها به لحاظ تبلیغاتي، چند گام عقب تر از اصلاح طلبان حرکت مي کردند«. 

در این باره باید گفت که در خلاقیت آقای روحانی و تیم مشاورانش برای جلب آراء مردم همین بس 
که به غیر اخلاقی ترین شکل ممکن به رقیب هراسی رو آوردند و در کنار بداخلاقی ها واتهام ها بدعت های 
کم نظیری هم در انتخابات ایجاد شد از جمله: ورود وزیر خارجه ودستگاه دیپلماسی به انتخابات که 
طبق قانون جایگاهی همتراز نیروی های مسلح دارند. - حملات به دستگاههای دیگر نظام که قدرت 
دفاع از خود در فرایند انتخابات نداشتند و بی ربط هم با وظایف رئیس دولت بود. - همراهی عاطفی با 
منافقین در اعتراض به اعدام آنها که توهین صریح به امام و خانواده۱۷۰۰۰شهید ترور و مکمل رفتار 
احمد منتظری بود. - وارد کردن بیت امام به انتخابات و منازعات داخلی در یک پدیده کم نظیر- وارد 

کردن امام رضا)ع( به منازعات با ادبیاتی لمپن بدون ارائه هرگونه حجت.
بر این اساس به نویسنده چنین یادداشتی باید گفت که اگر منظور از ایده های نو و خلاقیت برای 
کسب رای مردم دست یازیدن به چنین روشها و شیوه های غیراخلاقی و بدعت گونه است، قطعا نتیجه 

حاصل از آن هم صرفا رای آوردن است نه پیروزی. 

معاون ستاد کل نیروهای مسلح، در 
به اظهارات وزیر امور خارجه  واکنش 
ریاست  انتخابات  مورد  در  آمریکا 
انتظارات  گفت:  کشورمان،  جمهوری 
رئیس جمهور  از  آمریکا  وزیر خارجه 
ایران حاکی از نادانی مقامات آمریکا از 

جمهوری اسلامی ایران است.
»رکس تیلرسون« و »عادل الجبیر« 
وزرای خارجه آمریکا و عربستان در حاشیه 
سفر رئیس جمهور آمریکا به ریاض، یک 

کنفرانس خبری برگزار کردند.
طرفین در این کنفرانس خبری در 
خصوص تلاش های مشترک عربستان و 

آمریکا برای مقابله با ایران سخن گفتند.
فروش اسلحه به عربستان

 برای امنیت منطقه!
در سال های اخیر آمریکا با بهانه های 
واهی مانند ایران هراسی عملا به دوشیدن 
برخی کشورهای صاحب نفت منطقه 
پرداخته و آنها را به انبار سلاح های ساخت 
آمریکا بدل کرده است. از دیگر سو سیل 
دلارهای نفتی این کشورها روانه کشور 
آمریکا می شود. ضمن آنکه در نهایت 
آمریکا از این سلاح ها برای سرکوب جنبش 
های آزادی خواهانه و ضد استعماری منطقه 

)مانند یمن( نیز سود می برد.
به گزارش فارس، ابتدا طرف آمریکایی 
به اقدامات جاری و البته خریدهای هنگفت 
نظامی عربستان پرداخت و گفت: »بسته 
تجهیزات نظامی، امنیت عربستان سعودی 
را در کل منطقه تضمین می کند، به خصوص 
در مقابل نفوذ مخرب ایران و تهدیدات 

مرتبط با ایران.«
تیلرسون مدعی شد که »همه این 
اقدامات جدید، به تلاش مشترک آمریکا 
و عربستان برای ایجاد بازدارندگی در برابر 
تهدید منطقه ای ایران در سوریه و یمن 

کمک می کنند.«
در پرونده »ایران«

 با هم همکاری می کنیم
در حالی که عربستان و آمریکا با 
صرف هزینه های هنگفت و ارسال نیرو 

و آموزش تروریست ها سالهاست که 
سوریه و عراق را به آشوب و بحران 
کشیده اند، اکنون  وزیر خارجه آمریکا 
مدعی می شود: »در زمینه مقابله با 
افراط گرایی ایران و صادرات جنگجویان 
خارجی توسط این کشور به خصوص در 
 سوریه و عراق، همکاری نزدیکی داریم.«
تیلرسون در خصوص برجام هم گفت: 
»به دقت در حال هماهنگی ]با عربستان[ 
هستیم تا به دیدی مشترک در مورد برجام 
برسیم و از آن برای مهار تمایلات هسته ای 

ایران استفاده کنیم.«
به وقتش با ظریف صحبت می کنم

وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به این 
سوال که آیا با ظریف گفت وگو می کند 
گفت: »خوب من هیچ گاه تلفن را به روی 
کسانی که می خواهند گفت وگوی سازنده ای 
 با من داشته باشند، قطع نمی کنم.«
تیلرسون ادامه داد: »در حال حاضر هیچ 
برنامه ای برای تماس با همتای ایرانی خود 
ندارم ولی به احتمال قوی در زمان مناسب 

با هم صحبت خواهیم کرد.«
رکس تیلرسون در توضیح علت انتخاب 
عربستان به عنوان نقطه محوری در مسیر 
اتحاد علیه ایران گفت: »عربستان نقش 
برجسته ای در رهبری کشورهایی دارد 
که با ما در خصوص مبارزه با تروریسم در 
کل و خصوصاً مبارزه با حمایت ایران از 

سازمان های تروریستی، هم نظراند.«
در ادامه نوبت به وزیر میزبان یعنی 
عادل الجبیر رسید. یکی از خبرنگاران به 
انتخاب مجدد دکتر حسن روحانی به عنوان 
رئیس جمهور ایران اشاره کرد و پرسید که آیا 

عربستان از روحانی انتظاری دارد؟
مهد افراطی گری مدعی مبارزه

 با تروریسم! 
جبیر پاسخ داد: »در خصوص انتخاب 
مجدد روحانی باید بگویم که این یک مسئله 
داخلی ایران است و اینکه آنها چه کسی را 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب می کنند، به 
خودشان مربوط است؛ بنای ما برای قضاوت 
در خصوص ایران، اقدامات روحانی است نه 

صحبت های وی.«
عادل الجبیر وزیرخارجه کشوری که 
مهد افراط گرایی و گروه های تکفیری 
است مسیر اتهام زنی را ادامه داد و گفت: 
»آنها گروه های تروریستی در کشور ما و 
کشورهای متحد ما ایجاد می کنند؛ آنها 
شبه نظامیانی مانند حزب الله، حوثی ها و 
برخی دیگر در سوریه را که در پی بی ثباتی 
در کشورها هستند را حمایت تسلیحاتی 
می کنند؛ آنها در مسائل داخلی کشورهای 
عربی مانند عراق، سوریه، لبنان و یمن 
دخالت می کنند؛ آنها از تروریسم حمایت 
می کنند و اصلی ترین سازمان تروریستی 

جهان یعنی حزب الله را ایجاد کرده اند.«
یاوه گویی های وزیرخارجه آل سعود

وزیر خارجه عربستان در عین جسارت و 
بی پروایی نتیجه گیری کرد که »اینها رفتار 
کشوری نیست که خواهان حسن همجواری 
با ماست و رفتار کشوری نیست که 
می خواهد رفتاری محترمانه ببیند؛ اینها 
رفتار یک حامی تروریسم دولتی است که 
مستحق ورود به فهرست حامیان تروریسم 

دولتی و تحریم شدن است.«
عادل الجبیر ادامه داد: »اگر ایران 
می خواهد به یک کشور عادی تبدیل شود 
و مانند یک کشور عادی با آن رفتار شود، 
باید بر اساس قوانین و ارزش های بین الملل 
عمل کند که قرن هاست وجود دارد؛ ما 
از ایرانی که پذیرای دنیا باشد، استقبال 
می کنیم؛ ما از ایرانی که با همسایگانش در 
صلح زندگی می کند، استقبال می کنیم؛ ما 
از ایرانی که در امور داخلی دیگر کشورها 
دخالت نمی کند استقبال می کنیم اما این 

ایرانی  نیست که این روزها می بینیم.«
از رئیس جمهور  انتظارها  به  صحبت 
دولت فعلی و آینده ایران رسید، وزیر خارجه 

آمریکا هم از خواسته هایش گفت.
روحانی جلوی برنامه موشکی ایران 

را بگیرد
تیلرسون گفت: »امیدوارم روحانی از 
دوره جدیدش برای از بین بردن شبکه 
تروریستی ایران، پایان دادن به حمایت 

مالی از این شبکه تروریستی استفاده کند.«
وی با تکرار ادعاهای میزبان عرب خود 
گفت: »]امیدوارم روحانی[ شبکه جذب نیرو 
و پشتیبانی این شبکه ثبات زدا از منطقه را 

از میان بردارد.«
وزیر خارجه آمریکا به خط قرمز امنیتی 
نظام ایران هم وارد شد و گفت:»در عین 
حال امیدواریم که او به آزمایش  موشک های 
بالستیک پایان دهد. امیدواریم او حق 

ایرانی ها برای آزادی بیان را احیا کند.«
تیلرسون نتیجه گیری کرد: »اگر روحانی 
می خواهد روابط ایران با جهان را تغییر 
دهد، این ها کارهایی است که می تواند 

انجام دهد.«
ایران را نمی شناسند

سردار سیدمسعود جزایری معاون 
ستاد کل نیروهای مسلح، در پی سخنان 
سخیف وزیر امور خارجه آمریکا در مورد 
انتخابات ریاست جمهوری کشورمان، گفت: 
»انتظارات وزیر خارجه آمریکا از رئیس 
جمهور ایران حاکی از نادانی مقامات آمریکا 

از جمهوری اسلامی ایران است.«
جزایری ادامه داد: »مقاومت منطقه 
امروز در بهترین وضعیت خود قرار دارد 
و قادر است در برابر اقدامات نظامی و 

تروریستی به خوبی برخورد کند.«
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح یادآور 
شد: »تنها راه صلح و آرامش در منطقه، 
خروج آمریکایی ها و دست کشیدن 
رژیم های وابسته و مرتجع منطقه از 
عملیات های تجاوزکارانه و  تروریستی علیه 

کشورهای مستقل است.«
وی افزود: »سیاست ها و اهداف نظامی 
جمهوری اسلامی ایران در یک روند تعریف 
شده و مشخص در حال انجام است و هیچ 

عاملی مانع این کار به حساب نمی آید.«
جزایری در پایان اظهار داشت: »در 
شرایط امروز جهانی و منطقه و با توجه به 
وجود دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی، 
تداوم و سرعت دهی و عمق بخشی به اهداف 
دفاعی، از جمله سیستم های دفاعی موشکی 
از اولویت های کشورمان محسوب می شود.«

هذیان گویی جدید آمریکا

تیلرسون: روحانی باید
 به آزمایش های موشکی پایان دهد!

وزیر امور خارجه ایران همزمان با 
سفر منطقه ای ترامپ با انتشار مقاله ای 
در روزنامه العربی الجدید چاپ لندن 
نوشت: امیدواریم همه کشورها در 
بایستند  برابر سناریوهای خطرناکی 
که ممکن است موفقیت آنها به عمیق 
شدن هرچه بیشتر فجایع انسانی در 

منطقه منجر شود. 
ظریف، این مقاله را در آستانه سفر 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 
منطقه نوشته است تا مواضع کشور خود 
را درباره موضوعات مختلف و مرتبط به 
این سفر، سیاست های منطقه و دیدارهای 

ترامپ در ریاض تبیین کند. 
ظریف در مقاله خود تأکید کرده است، 
ایران امیدوار است همه کشورهایی که به 

صلح و همکاری بین المللی پایبند هستند 
و نیز همه کشورهای منطقه و همسایه، 
در برابر سناریوهای خطرناکی بایستند که 
ممکن است موفقیت آنها به عمیق شدن 
هرچه بیشتر فجایع انسانی در منطقه 

منجر شود.
وزیر امور خارجه ایران نوشته است: 
خاورمیانه)منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا( در حال عبور از شرایطی حساس 
و خطرناک است.در حالی که شاهد 
بی ثباتی ناشی از دخالت های خارجی در 
افغانستان، عراق و لیبی هستیم و پایانی 
هم برای این وضع نمی بینیم، ملاحظه 
می شود بحران های طولانی و مزمن در 
سوریه، یمن و بحرین، چهره ترسناکی از 
واقعیت مسلمانان به جهان ارائه می دهد. 

در این شرایط، خبر حضور برخی مقامات 
منطقه ای در عربستان، آن هم همزمان با 
سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
به عربستان، جالب توجه است. برخی 
حکومت ها در منطقه، طی سال های 
اخیر تلاش کردند محیط اطراف ما را 
به سمت بی ثباتی بکشند و برای این 
منظور سیاست های تنش زا اتخاذ کردند 
و رفتارهایی پیش گرفتند که در نشر و 
حمایت از تفکرات افراطی و ارائه چهره ای 

نادرست از اسلام خلاصه می شود
به گزارش تسنیم در پایان این مقاله 
آمده است: ایران به  منظور مبارزه با 
تروریسم، افراطی گری و بازگشت امنیت 
به سوریه، برای همکاری با کشورهای 
منطقه و حتی کشورهای خارج و منطقه 

آمادگی کامل دارد. رفتار تهران در این 
همکاری تابع اصلی است که ایران همواره 
در سیاست خارجی خود به آن پایبند بوده 
است. این اصل، مخالفت با  سیطره طلبی و 
تسلیم نشدن در برابر آن است. از آنجا که 
ما به سلامت اراضی و حاکمیت مستقل 
همه کشورهای منطقه احترام می گذاریم 
و بر ضرورت دخالت نکردن در امور داخلی 
یکدیگر و  بررسی مسالمت آمیز همه 
اختلاف ها تأکید می کنیم، می دانیم که 
منافع طولانی مدت ایران و سایر کشورهای 
منطقه و جهان نیازمند مبارزه با دو پدیده 
افراطی گری و تروریسم است به خصوص 
وقتی این دو پدیده در ردای دین ظاهر 
می شوند و ما از هیچ کوششی در این 

خصوص دریغ نخواهیم کرد.

قالیباف ضمن تبریک به حجت الاسلام 
روحانی گفت: واضح است که هم پیروز 
انتخابات و هم منتقدین ایشان حق و 
وظایفی دارند که رعایت آنها ضامن بقای 

مردم سالاری دینی است. 
محمدباقر قالیباف نامزد دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که چند روز مانده 
به انتخابات به نفع سیدابراهیم رئیسی از 
رقابت ها کنار کشید در پیام خود که دیروز 
منتشر شد نوشت: »مشارکت باشکوه مردم 
و تدابیر رهبر فرزانه انقلاب، سرانجام در 
29 اردیبهشت با انتخاباتی پایان یافت که 
زیبنده جمهوری اسلامی ایران بود و بار دیگر 
مشروعیت و کارآمدی آن را به همگان یادآور 

شد، انتخاباتی سالم، بدون ناامنی و با مشارکت 
بالای همه مردم. بنده به  نوبه  خود این حضور 
حماسی را به همه مردم، رهبری عزیز و 

رئیس جمهور منتخب تبریک می گویم.«
وی در ادامه آورده است: »رقابت های 
انتخاباتی امروز با اعلام نتایج به ایستگاه آخر 
رسید. در همه جای دنیا قاعده مردم سالاری 
این است که رقابت ها با پایان انتخابات تمام 
شده و پس از آن اقدام و عمل برای تحقق 
منافع و اهداف ملی آغاز شود که طبیعتاً در 
نظام مردم سالاری دینی این مهم ضرورتی 
مضاعف دارد. اما واضح است که هم پیروز 
انتخابات و هم منتقدین ایشان حق و 
وظایفی دارند که رعایت آنها، ضامن بقای 

مردم سالاری دینی است. ما با شعار دولت 
مردم، طرح مطالبات معترضان به وضع موجود 
و مبارزه با 4درصدی هایی که با قانون شکنی 
و یا دورزدن قانون تعطیلی تولید داخلی، 
بیکاری، رکود فراگیر، فساد و نابرابری را به 
ارمغان می آورند، وارد کارزار انتخاباتی شدیم 
و معتقدیم این مفاسد، ریشه های عمیقی در 
رابطه میان قدرت و ثروت دارد که هر دولتی 
باید برای اصلاح این رابطه اقدامی فوری کند.«

قالیباف در بیانیه خویش تاکید کرد: 
»طبیعتاً با پایان دوره رقابت های انتخاباتی 
و قول ها و وعده های نامزدها، مرحله اقدام و 
پاسخگویی به مطالبات مردم آغاز می شود و 
برای جلوگیری از خودکامگی در اداره کشور، 

این منتقدین هستند که باید در چارچوب های 
قانونی به طرح مطالبات به حقِ مردم بپردازند 
و با شفاف سازی امور، مانع دور زدن قانون 
و فرار از نظارت های قانونی عده ای خاص و 
تشدیدِ نابرابری های اجتماعی و اقتصادی در 

کشور شوند.«
در پایان این بیانیه آمده است: »ما متعهد 
می شویم تا وعده های مطرح شده دولت در 
جریان انتخابات را تا زمان عملی شدن این 
وعده ها پیگیری کنیم و همچنین وظیفه خود 
می دانیم که از هر اقدامی برای تحقق اهداف 
ملی و پیگیری مطالبات 9۶درصدی ها، با 
اولویتِ رسیدگی به مستضعفین و محرومین 
و اقشار کم درآمد، با تمام توان حمایت کنیم.«

ضرغامی:
اگر روحانی با انگیزه و پشتکار روزهای اخیر

 به جنگ مشکلات برود 
حتما توفیقات خوبی نصیب ملت خواهد شد

رئیس اسبق سازمان صدا و سیما عنوان کرد: موفقیت 
رئیس جمهور آرزوی هر ایرانی است، اگر او با همین انگیزه و 
روحیه و پشتکار روزهای اخیر به جنگ مشکلات کشور به 
ویژه در عرصه اقتصاد و معیشت مردم برود حتما توفیقات خوبی 

نصیب ملت خواهد شد.
به گزارش فارس، عزت الله ضرغامی، رئیس اسبق سازمان صدا و سیما 
در کانال شخصی اش نوشت: جناب آقای حسن روحانی، با کسب اکثریت 
آراء ملت، برای بار دوم رئیس جمهور قانونی جمهوری اسلامی ایران شد. 
این پیروزی را به ایشان تبریک می گویم و برایشان آرزوی موفقیت دارم.
آقای روحانی در سه هفته آخر رقابت های انتخاباتی با گذشته متفاوت 
نشان داد. او با اقدامات متعدد و استفاده هوشمندانه و حداکثری از همه 
مزیت های نسبی خود توانست از لاک دفاعی بیرون آمده و نسبت به 

رقبا موضع تهاجمی بگیرد.
موفقیت رئیس جمهور آرزوی هر ایرانی است. اگر او با همین انگیزه و 
روحیه و پشتکار روزهای اخیر به جنگ مشکلات کشور به ویژه در عرصه 
اقتصاد و معیشت مردم برود حتما توفیقات خوبی نصیب ملت خواهد شد.

به جناب آقای رئیسی هم خدا قوت می گویم. او با پشتوانه قریب به 
۱۶ میلیون رای که در تاریخ انتخابات کشور به عنوان نفر دوم بی سابقه 
است، وضعیت استثنایی دارد و می تواند در جایگاه نظارتی و آلترناتیو 
قوی نسبت به دولت، در پی گیری مطالبات مردم و ضمانت اجرایی و 

عده ها نقش تاریخی ایفا کند.
ملت به همه مسئولان و مدیران و سیاسیون فرصت دوباره داد. 

مثل همیشه!
امیرعبداللهیان:

مذاکره سیاسی  تنها راه برون رفت  
از بحران بحرین است

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل گفت: 
اگر بحرین به دنبال حل سیاسی بحران داخلی خود 
است، حکومت بحرین باید به مردمش اتکاء کند، نه بر 

بیگانگان.
به گزارش فارس، حسین امیر عبداللهیان در واکنش به صدور 
حکم قضایی خشن علیه آیت الله عیسی قاسم در بحرین، همزمان 
با ملاقات ملک حمد با ترامپ در ریاض، گفت: آیت الله شیخ عیسی 
قاسم تنها متعلق به بحرین نیست و صدور احکام خشن قضایی 
علیه این روحانی مسلمان عالیقدر نه تنها کمکی به حل بحران 

داخلی بحرین نمی کند بلکه وضعیت را پیچیده تر می سازد.
وی افزود: اگر بحرین به دنبال حل سیاسی بحران داخلی خود 
است، حکومت بحرین باید به مردمش اتکاء کند، نه بر بیگانگان، 
گفت وگو و مذاکره سیاسی منصفانه تنها راه برون رفت از بحران 

در بحرین است.
موافقت دولت مرکزی عراق

 با بازگشایی مرز »چیلات«
معاون اقتصادی استاندار ایلام از موافقت دولت مرکزی 

عراق با بازگشایی مرز »چیلات« خبر داد.
به گزارش ایسنا، »حشمت الله عسگری« اظهار کرد: خوشبختانه 
بعد از پیگیری های متعدد مقامات استان ایلام و دولت، ایجاد مرز 
مشترک چیلات بین دو استان ایلام و میسان عراق توسط دولت 
مرکزی عراق تصویب و برای اجرا به وزارت کشور عراق و استان 

میسان ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه به زودی توسط یک کمیته مشترک از دو 
کشور، عملیات اجرایی و بازگشایی این مرز انجام خواهد شد، 
تصریح کرد: پیش از این موافقت جمهوری اسلامی ایران برای 

این مرز اعلام و جانمایی لازم صورت گرفته بود.
در اربعین سال گذشته مرز مهران به عنوان مرز اول مورد توجه زائران 
اربعین و محبان اهل بیت از 2۰ کشور جهان قرار گرفت و همین امر 
تکمیل زیرساخت ها، ایجاد کنارگذرها، ساماندهی پایانه، توسعه  تجهیزات 

الکترونیک و درمجموع تقویت  زیرساخت ها را ضروری کرده است.
با توجه به افزایش چشمگیر هرساله  زائران نسبت به سال قبل 

ایجاد مرز دوم در استان بسیار ضروری بود.
به گفته مسئولان استان مناسب ترین مرزی که همه بر روی 
آن اتفاق نظر داشتند و بارها در ستاد اربعین و بعضاً در جلسات 
شورای امنیت هم مطرح شده مرز چیلات دهلران است که جاده، 
خط انتقال آب و برق و فضای مناسب در این نقطه مرزی آماده 
است و مقامات استان »میسان« در دیدار با مسئولان استان بارها 
اعلام کرده  بودند که دنبال جلب موافقت مقامات دولت مرکزی 

عراق هستند.
اسفندماه گذشته این موضوع در هیئت دولت جمهوری اسلامی 

ایران به تصویب رسید.
فردا آخرین فرصت ثبت نام 
ایثارگران مشمول سهمیه حج

اداره کل ورزشی و اردویی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با صدور اطلاعیه ای فردا را آخرین فرصت ثبت نام ایثارگران 

مشمول سهمیه حج ذکر کرد.
به گزارش پایگاه خبری بنیاد شهید، در این اطلاعیه آمده است: 
تمام ایثارگران مشمول سهمیه حج برابر قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران)والدین شهدا، جانبازان و آزادگان و همسران آنان و 
همسران و فرزندان شهدا( که متقاضی سفر حج تمتع در سال جاری 
هستند، حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه  دوم خرداد 9۶ 
فرصت دارند برای ثبت نام در کاروان های حج به دفاتر اداره بنیاد 

شهید و امور ایثارگران شهرستان خود مراجعه کنند.
در پایان این اطلاعیه تأکید شده است: بدیهی است با توجه 
به فرصت محدود باقیمانده، امکان ثبت نام پس از تاریخ مذکور 

مقدور نیست.
قاری مشهدی نفر اول مسابقات 
بین المللی قرآن کریم مالزی شد

 مقام نخست مسابقات بین المللی قرآن کریم مالزی به 
حامد علیزاده قاری جوان مشهدی تعلق گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر، در آیین اختتامیه پنجاه و نهمین  
دوره مسابقات بین المللی قرآن مالزی که با حضور سلطان محمد 
پادشاه مالزی برگزار شد، حامد علیزاده قاری جوان مشهدی موفق 

به کسب رتبه نخست در رشته تلاوت شد.
وی به عنوان تنها نماینده کشورمان در این رقابت ها حضور 

یافته بود، موفق به کسب مقام نخست این مسابقات شد.
در این مسابقات 92 شرکت کننده از 4۶ کشور به رقابت 

پرداختند.

در حالی که دولتمردان در حین 
را  انتخاباتی حملات سنگینی  مبارزات 
به خاطر افزایش یارانه ها به رقبای خود 
وارد کردند، هنوز در خصوص چگونگی 
تامین هزینه های طرح »رفع فقر مطلق 

از ایران« هیچ توضیحی نداده اند.
به گزارش تسنیم، در هفته نهایی انتخابات، 
حسن روحانی وعده مهمی مبنی بر ثبت نام از 
همه افراد نیازمند و تضمین حداقل معیشت 
اعم از غذا و مسکن و بهداشت برای همه افراد 
را مطرح کرد. به غیر از اشاره ای که روحانی در 
برنامه گفت وگو با دوربین به این حوزه داشت، 
در برنامه مکتوب او برای دولت دوازدهم نیز 

به این موضوع پرداخته شده است.
در بخشی از این برنامه مکتوب آمده 
است: در گام دوم اجرای این طرح از میانه 
سال ۱39۶ و درصد روز اول شروع بکار دولت 
دوازدهم، میزان درآمدی را به عنوان حداقل 
وضعیت رفاه خانوارها متناسب با مناطق 
مختلف جغرافیایی تعریف و اعلام می کنیم و 
هر خانوار ایرانی بر اساس درآمدی که کسب 

می کند و خود را مستحق دریافت مقرری 
تعیین شده در این طرح می داند با مراجعه 
به سازمان های حمایتی ثبت نام می کند. پس 
از بررسی و راستی آزمایی موارد ثبت نام شده، 
مقرری مربوطه را به میزان مابه التفاوت درآمد 
فرد و سطح زندگی تعریف شده، دریافت 

خواهد کرد.
در ادامه نیز آمده است، در مرحله سوم 
نیز استاندارد زندگی تعریف شده متناسب 
با رشد اقتصادی و بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور افزایش پیدا می کند. آهنگ افزایش ها 
به گونه ای خواهد بود که در پایان سال ۱399 
سطح متوسط معیشت حدود ۱۰ میلیون نفر 
از فقیرترین افراد جامعه حداقل به میزان 5 

برابر وضع موجود ارتقا خواهد یافت.
یکی از نکاتی که در حین مبارزات 
انتخاباتی در بیانیه های دولتمردان )از 
سخنگوی دولت گرفته تا بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد( بسیار مشهود بود، حمله 
مستقیم آنها به محل تامین منابع طرحهایی 
چون افزایش یارانه محرومان و طرح کارانه 

بود.
این در حالی است که طبعا منابع مورد 
نیاز برای چنین طرحی از منابع مورد نیاز 
برای همه وعده های رقبای حسن روحانی )از 
یارانه سه برابری تا کارانه 25۰ هزار تومانی( 

بیشتر است.
اقتصاددانان هوادار دولت که برای حمایت 
از حسن روحانی عجله داشتند و مطمئن 
بودند هرکس به جز حسن روحانی حتما 
پوپولیست است، طبعا علاقه ای برای به 
چالش کشیدن منابع این طرح نداشتند و به 
همین دلیل به جز اشاره های کوتاه به بررسی 

ساختاری این برنامه نپرداختند.
اکنون  که غبار انتخابات فرونشسته 
موقعیت مناسبی برای مطالبه منابع و اجرای 
این طرح مهم است. هزینه های جاری حمایتی 
در ایران بنا به اظهار وزیر محترم کار حدود 
یکصد هزار میلیارد تومان است. در حالیکه 
کل برونداد شرکت های تامین اجتماعی در 
سال گذشته حدود 5 هزار میلیارد تومان 
بوده که حتی کفاف اولیات تعهدات بیمه ای 

را نمی کند.
درباره اوضاع طرح نظام سلامت هم جدای 
از تراز منفی هشت هزار میلیارد تومانی آن 
هم به فرض ممکن بودن ایفای تعهدات 
بیمه ها چیزی نمی توان گفت. سوال این 
است که دولت از کدام محل در پی اجرای 
چنین ابر پروژه ای است؟ چه برنامه زمانی ای 
برای اجرای آن دارد؟ آیا همانند آنچه درباره 
نظام سلامت انجام داد در پی افزایش قیمت 
حامل های انرژی است؟ طرحی با عظمت 
دستکم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اضافی به 

هزینه های فعلی خواهد افزود.
تامین هزینه های این طرح از محل 
تصحیح قیمت حامل های انرژی معادل 
افزایش بیش از دو برابری در قیمت حامل 
هاست)مثلا بنزین 22۰۰ تومانی( و آثار آن 
در شرایط فعلی که عنان تورم از دست خارج 

شده قطعا مضاعف است.
تسریع در اعلام منابع این طرح بزرگ 
قطعا اعتماد عمومی به صداقت رئیس جمهور 

پیروز را خواهد افزود.

با انتشار مقاله ای در روزنامه العربی الجدید

ظریف: امیدواریم كشورهای منطقه در برابر سناریوهای خطرناک بایستند

قالیباف:

منتقدین همچنان به طرح مطالبات بحق مردم می پردازند

مردم منتظر تحقق وعده  های رئیس جمهور منتخب
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